Sala V.T.
Gab. 20
Est. 3
Tab. 3
N.º 15

V.T.
20
8
15

HISPANIA
DAMIANI A GOES,
EQVITIS LVKITANI.

2

IOVANNI
Escaletar Rugerus Rofcius Anno
M. D. XLII.

CLARISSI
 MO EQVITI ERVDITIO.

NE ET HVMANITATE INSIGNI
 D. DAMIANO A GOES PE,
 TRVS NANNIVS S.
 P. D.

LIBELLVM Tuum amplissime Da
 mianè, eo animo accepi, ut si mihi ingens
 thesaurus oblatu fuisset, nec alacrior, nec hila
 rior esse potuiffem. Sunt mihi a te alia præcla
 ra munera, sed nequaquam pari honore æsti
 manda, cum illa tantum modo precij magni
 tudine, dignitatem habeant, iste de ingenij tui
 præstantia uenerationem meretur. Admira
 bilis ibi ordo, singulaq; res in suas classes di
 stributæ sunt, quam rationem scribendi maxi
 me uidetur Suetonius' adamasse. Habent in
 tuo libro singula suam peculiarem stationem,
 hæc Regnorum uires, illic Episcoporum & Sa
 traparum opes describuntur. Habent suum ca
 talogum Sancti Hispani, habent uiri eruditi,
 Duces quoq; bello clari in sua a te legitima a
 ctie cõstituti sunt. Habet merces sua fora, quas
 Hispania uel accipit, uel donat. Deniq; antipo
 dum munera, quæ duplici ratione Hispanorum
 sunt,

sunt, uel quod ipsi hunc orbem inuenerunt, uel
 quod soli inde omnia deportant, in suas apo
 thecas a te digeruntur. Quid multa? nihil omi
 tis quod ad laudem Hispaniæ pertinet. Quam
 obrem quæ olim de Hispania legebam, potius
 admiratione quam fide prosequerbar, nunc tua
 autoritate efficit, ut me non amplius admiran
 tem solum, sed & credentem habeant. Non mi
 hi tam figmentum uidetur auro tagum turbi
 dum fluere, equas ex sauoisio subuentaneum
 foetum concipere, meritoq; mihi fecisse uidetur
 Vespasianus, quod uniuersæ Hispaniæ ius la
 tuj donarit, rectumq; etiam iudicium Plinij exi
 stimo, qui Hispaniam censuit proximam esse
 Italiæ laudibus. Enumeratur enim a te innu
 merabiles opum frugumq; thesauri, ut Plu
 tus & Ceres non alibi quam in Hispania, aut
 certe peculiariter sedes habere uideantur. Ob
 strepit hic quædam uerba nouitia, sed fastidio
 fo lectori, æquo enim estimatori non uenia, sed
 laude dignus habebens, quod res nouas uetu
 state incognitas nouis uocabulis, ut intelligi
 possint, explicueris. In apologia acrior es, sed
 stimulis de amore patriæ profectis. amabit tu
 um pectus quisquis pietatem amat, & patriæ
 studium inter uirtutes adnumerat. Librum igitur
 tantæ utilitatis, quem tu aut Vulkano tradi

aut amicis tantummodo communicari iube-
bas, prelo subiecti. Nefas enim putavi id intra
paucorum manus contineri, quod tanto usui
publice esse posset. Quod si singularū provin-
ciarum eodem modo vires & opes descriptæ ef-
sent, magnum profecto instrumentum habe-
rent docti, ad historias condendas, quum ner-
ui bellorum pecunie sint, earumque inopia, uel
copia multiplices causas & cladum & victo-
riarum adferat. Fieri non potest ut quis recte
in historia uerfetur, nisi utriusque partis opes &
copias cognitæ habeat, et lectori exponat. qua
in re utinam aliquot Latini scriptores diligen-
tiores essent, eaque in parte Thueydidem imita-
rentur. Tantum igitur mihi in rebus tuis,
te inconsulto permisi, nec offensam timui ex
hac mea audacia, qui quiduis in Nannio
tuo & ferre, & probare soles. Nec ut inuis-
quior sis, ius habes exposulandi,
si quod meum esse uoluisti, utar
pro meo arbitrio. Bene
uale amplius, & eru-
ditius. Damiane.